Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0084/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 14 de Fevereiro de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO AS

SECRETARIAS COMPETENTES PELOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO

E DRENAGEM NA RUA OSCAR CÂNDIDO CARDOSO, NO BAIRRO

PORTO DO CARRO NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do PL, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, indica ao Exmo. Sr. CARLOS FÁBIO DA SILVA - Prefeito

Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto as Secretarias Competentes Pelos Serviços

de Saneamento e Drenagem na Rua Oscar Cândido Cardoso, no bairro Porto do Carro neste

Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade atender o anseio da comunidade que há anos luta por

um acesso digno e ainda encontram-se limitados.

Dada à importância da realização destes serviços, indico em caráter de URGÊNCIA que o

Poder Público Municipal faça drenagem, para o escoamento das águas pluviais e o saneamento para

o esgotamento sanitário desta Via Pública.

Diante de todo o exposto, e tendo a certeza de que o teor da presente Indicação conta com o

apoio de todo o colegiado desta Casa de Leis, rogo a Vossa Excelência que promova todos os

esforços para que seja dado atendimento a esta Indicação.

Sala das Sessões, em 14 de Fevereiro de 2022.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1